
 

 

AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 
Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali 

 

 
DECRETO N. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO   lo Statuto; 
VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità 

emanato con D.R. n.223 del 21/04/2021; 
VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e in particolare l’art. 7; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di contratti di lavoro 

autonomo a soggetti esterni non dipendenti dell’Università di 
Napoli L’Orientale, emanato con D.R. n. 385 del 23 aprile 2024; 

VISTO il D.lgs n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione dei dati 
personali modificato con D.Lgs n. 101 del 10/08/2018, recante 
disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del Regolamento UE n. 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO il progetto dal titolo “Dss_CePo – A Decision Support System for 
Circular Transition Policy” n. PTSLSD21_01332517, CUP: 
D13C22002160001, finanziato sullo Spoke 5 “Innovazioni: 
Ecosistemi per le Economie circolari” progetto PE 00000018 
GRINS, a valere sulle risorse del PNRR Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca”, Componente 2 “dalla ricerca all’impresa”, per un importo 
complessivo di Euro 249.777,50, referente scientifica prof.ssa 
Roberta Arbolino; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione 29 Gennaio 2025 con 
cui è autorizzata, verificato l’esito negativo della ricognizione 
interna, l’emanazione di n. 3 avvisi pubblici di selezione per il 
conferimento di n. 3 incarichi nell’ambito del progetto;  

VISTO l’avviso prot. n. 9968 del 06/02/2025, con il quale è stata indetta 
la selezione per titoli per il conferimento di un incarico finalizzato 
allo svolgimento delle seguenti attività: identificare le dimensioni 
più rilevanti della Circular Economy (CE) analizzando criticamente 
le pubblicazioni/casi/studi più rilevanti sulla valutazione dei 
progressi dell’economia circolare a livello regionale, e creare una 
panoramica globale dello stato dell’arte degli strumenti di misura 
del livello attualmente disponibile ed avanzare questioni 
metodologiche evidenziate dalla letteratura quando si affronta la 
valutazione subnazionale della CE, nell’ambito del progetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 11462 del 10/02/2025, con il quale è stata indetta 
la selezione per titoli per il conferimento di un incarico finalizzato  

 



 

allo svolgimento delle seguenti attività: supporto alla referente 
scientifica nelle varie fasi della progettazione, a partire dalla 
definizione e creazione di un indice composito di Economia 
Circolare, sino alla definizione di un set di interventi ottimali di EC 
per programmare scenari regionali, nell’ambito del medesimo 
progetto;  

VISTO l’avviso prot. n. 11463 del 10/02/2025, con il quale è stata indetta 
la selezione per titoli per il conferimento di un incarico finalizzato 
allo svolgimento delle seguenti attività: effettuare raccolta di dati 
e lavoro sui dati grezzi, attraverso la consultazione di un’ampia 
serie di fonti di dati nazionali e internazionali e la loro 
combinazione sistematica, convalida dei dati statistici raccolti da 
fonti eterogenee mediante l’utilizzo di un’ampia serie di tecniche 
quali metodi di rilevamento degli outliers, prove per rotture 
strutturali, prove di cointegrazione dei pannelli e approcci di 
discrepanza per diversi set di dati, nell’ambito del medesimo 
progetto; 

VISTO  in particolare l’Art. 5 dei menzionati avvisi che prevede la nomina 
di una Commissione per la valutazione dei candidati;  
Per i motivi di cui in premessa; 

 

 
 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute 
nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 9968 del 06/02/2025 e degli avvisi pubblici 
prot. n. 11462 e prot. 11463 del 10/02/2025 è così costituita: 
 
Prof. Antonio Lopes                Presidente                                         
Prof.ssa Alessandra De Chiara     
Prof.ssa Roberta Arbolino 
 
    
  
          Il Direttore 
        Dott. Giuseppe Festinese(*) 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2025-03-06T10:15:35+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




